
D.R.A.    n.
Unione Europea

                                                                                 Repubblica Italiana  
                                                                                    

                                                                            Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Attività Produttive

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive
Il Dirigente dell'Area I.A Coordinamento, Strutture Dipartimentali,

Bilancio, Fondi Extra Regionali, Servizi Generali

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la vigente normativa in materia di missione del personale regionale;
VISTA la  Lr.  n.  7  del  21/05/2019  “Disposizioni  per  i  procedimenti  amministrativi  e  la  funzionalità

dell’azione amministrativa”;
VISTA la Lr. n. 47 del 08/07/1977, “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e

successive modifiche e integrazioni;
VISTA il D.lgs n. 200 del 18/06/1999;
VISTA la Delibera di Giunta n. 168 del 21/04/2021, con la quale viene approvato il "Documento tecnico di

Accompagnamento e il Bilancio Finanziario Gestionale;
VISTO l'art. 68 della Lr. n. 21 del 12/08/2014 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il  D.A.  n.  5/GAB/2023  del  01/02/2023,  (emanato  d’intesa  tra  l’Assessore  all’Economia  e

l’Assessore alle Attività Produttive), con il quale è stata assegnata la gestione dei capitoli di spesa
della rubrica “Gabinetto ed Uffici di Diretta Collaborazione all'opera dell'Assessore al Dipartimento
delle Attività Produttive;

VISTO il D.D.G. n. 221/IA del 02/03/2020 “Rideterminazione e attribuzione dei capitoli di spesa/entrata di
cui ai DDG 3797/19 e DDG 35/20”;

VISTA           la Legge Regionale del 09.01.2025 n. 1, inerente la Legge di Stabilità Regionale per il  triennio
2025-2027;

VISTA           la  Legge  Regionale  del  09.01.2025  n.  2,  che  approva  il  bilancio  di  previsione  della  Regione
Siciliana per il triennio 2025-2027;

VISTO il D.P.Reg. n. 722 del 17/02/2025, con il quale il Presidente della Regione, previa delibera della
Giunta  Regionale  n.  38  del  14/02/2025,  ha  conferito  l’incarico  di  Dirigente  Generale  del
Dipartimento delle Attività Produttive al Dott. Cartabellotta Dario;

VISTO           il Decreto Presidenziale 5 Aprile 2022 n. 9 concernente “Rimodulazione degli assetti
                      organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, co. 3, della L.r. 17/03/2016, n. 3”;
VISTO           il D.D.G. n. 674/DG del 10 giugno 2022 con il quale è stato conferito l’incarico al Dr.
                       Roberto Rizzo quale Dirigente dell'Area I. A “Coordinamento strutture dipartimentali, bilancio,
                       programmazione fondi extra regionali e servizi generali” con decorrenza 16/06/2022;
VISTE le  Circolari  dell'Assessorato  all'Economia,  Dipartimento  del  Bilancio  e  del  tesoro  nn.  6/2011,

10/2014 e 11/2015 e DPA 183/2014;
VISTO           l’art.9 della L.R. 9/2021 che dispone lo snellimento dei controlli delle Ragioneria Centrali;
VISTA        la Circolare n. 17 del 10/12/2021 con la quale la Ragioneria Generale dell’Assessorato Economia

ribadisce l’esigenza di attestare la rispondenza del codice IBAN del beneficiario nei provvedimenti
di propria competenza;

VISTA    la  disponibilità  del  capitolo  340301 –  U.1.03.02.01.002 “Spese per missioni dell'Assessore”  -
esercizio finanziario 2025;

VISTA la  nota  prot  n.  2355/A15  del  10/06/2025,  con  la  quale  l’ufficio  di  Gabinetto  dell’Assessorato
Regionale  delle  AA.PP.  ha  trasmesso  la  documentazione  per  la  liquidazione  della missione
istituzionale  effettuata  dall’Assessore  regionale  alle  AA.PP.  On.le  Edmondo  Tamajo
rispettivamente a  Roma  del  05-06/06/2025,  comprensiva  dell’indicazione  del  seguente  codice
IBAN: IT95I 03069 04666 100000000409 di cui si attesta la relativa rispondenza;

serafina.siragusa
Casella di testo
1669/I.A DEL 23/06/2025 PALERMO

rosario.mantegna
Matita



VISTA la  scheda  istruttoria,  che  costituisce  parte  integrante  del  presente  decreto,  nella  quale  vengono
esplicitate  le  voci  di  spesa  della  succitata  missione,  comprendenti  l’elenco  dei  documenti  che
hanno consentito di quantificare la somma da impegnare per la missione svolta dall’On.le Assessore
a Roma del 05-06/06/2025;

TENUTO conto di dovere assumere l'impegno di spesa sul capitolo 340301 U.1.03.02.01.002 – Spese per la
missione dell’Assessore effettuata a Roma del 05-06/06/2025- esercizio finanziario 2025 e di dover
procedere alla contestuale liquidazione di €. 857,26 lorde di cui €. 58,90 per ritenuta d'acconto ed €.
798,36 nette per la liquidazione della suddetta missione;

TENUTO conto  che  con il  D.lgs  n.  118  del  23/06/2011 trova  applicazione  il  principio  della  competenza
finanziaria  potenziata  per  cui  l'obbligazione  diverrà  liquidabile  e  si  perfezionerà  entro  l'anno
finanziario 2025;

D E C R E T A

Art. 1        Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, con il presente
                  decreto viene assunto l'impegno di spesa e contestualmente si autorizza la liquidazione della
                 somma complessiva di €. 857,26 lorde di cui €. 58,90 per ritenuta d'acconto ed 
                  €. 798,36 nette, per la liquidazione della missione effettuata a Roma del 05-06/06/2025 in favore 
              dell'Assessore On. Edmondo Tamajo nato a Palermo il 14/02/1976 – COD.FISC. TMJDND76B14G273B,
                   da imputare sul capitolo 340301 – U.1.03.02.01.002 “Spese per missioni dell'Assessore” - esercizio 
                   finanziario 2025; 
Art. 2) Ai  sensi  del  Dlgs  n.  118  del  23/06/2011  l'obbligazione  si  perfezionerà  e  diverrà  liquidabile  e  si

perfezionerà entro l'anno finanziario 2025.
Art. 3) Ai sensi  dell'art.  68  della  Lr.  n.  21/2014 e  s.m.i.  le  informazioni  di  cui  al  presente  decreto  sono

pubblicate nel sito internet di questa Amministrazione regionale.
Art. 4)     Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per l’Assessorato Regionale  

    delle Attività Produttive per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021.  

      IL FUNZIONARIO DIRETTIVO
                   Rosario Mantegna
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
 per gli effetti dell'art. 3, comma 2 D.Lgs. n. 39/93)
                                                                                                                     IL DIRIGENTE DELL'AREA

            Roberto Rizzo

Capitolo 340301

\\172.23.2.143\Cartella condivisa Area 1\6 - funzionamento\44 - Mantegna\CAP 340301 - Mantegna\MISSIONE ASSESSORE 2025\8 ASSESSORE 2025\8 DRA MI. ASSESSORE 2025.odt

 




                                                             SCHEDA ISTRUTTORIA


RICHIESTA RIMBORSO SPESE PER LIQUIDAZIONE MISSIONE – CAPITOLO 340301


Dipartimento delle Attività Produttive
DATI DEL DIPENDENTE


DIPENDENTE TAMAJO  EDMONDO


NATO IL 14/02/1976  a Palermo C. F. TMJD ND76B 14G 273B


IBAN IT95I 03069 04666 100000000409


DATI DI RIFERIMENTO DELLA MISSIONE EFFETTUATA


2355/A15 del 10/06/25 LETTERA DI INCARICO N°
// DEL //


PARTENZA DA PALERMO


IL 5 giu 25 ORE 7:20


DESTINAZIONE ROMA


RIENTRO IL 6 giu 25 ORE 9:20 ORE EFFETTUATE


PRESSO PALERMO


AUTORIZZAZIONI AGGIUNTIVE


ANTICIPO CORRISPOSTO
NOTA PROT. / DEL /


NOTA PROT. // DEL //
TARGATA //


TAXI DEL


PARCHEGGIO


DESCRIZIONE DEI COSTI SOSTENUTI


BIGLIETTO AEREO PALERMO ROMA PALERMO € 358,30
(Compresi i diritti di agenzia)


BIGLIETTO TRENO
(Compresi i diritti di agenzia)


SPESE TAXI


PARCHEGGIO


KM EFFETTUATI 0,33


HOTEL 1 € 243,96                                              


PASTI 1 € 100,00


Indennità giornaliera  Art. 3 DPA 15/2024 1 € 155,00


Indennità estero Art. 5 DPA  15/2024 //


TOTALE COMPLESSIVO € 857,26


elenco documenti a supporto


1 Nota di trasmissione prot. 2355/A15 del 10/06/25
2 Dichiarazione documenti allegati Assessore
3 Tabella riepilogativa spese sostenute
4 Dichiarazione durata missione
5 Ricevute pagam. VOLI PA-RM-PA
6 Carta di imbarco PA-RM
7 Carta di imbarco RM-PA
8 Hotel
9 Pasto


Unione Europea Repubblica Italiana Regione Siciliana 
Assessorato delle Attività Produttive                  Dipartimento 


delle Attività Produttive                            Area I. A – 
Coordinamento Strutture Dipartimentali


numero
documento


n .1 € 155,00 Rit.erariale 38% 58,90







                                              







TOTALE DOCUMENTI 9


11


###


                  Roberto Rizzo


Visto si liquida la spesa complessiva di € 857,26 lorde, di cui € 58,90 per ritenuta d'acconto, ed € 798,36 nette, con imputazione al capitolo 340301 – U.1.03.02.01.002 del 
Bilancio Regionale delle Attività Produttive  - esercizio finanziario 2025 in conto competenza                    


Il Dirigente dell'Area





		Foglio1



				2025-06-19T12:06:40+0200

		ROBERTO RIZZO









rosario.mantegna
Allegato File
8 SCHEDA ISTR. ROMA 2025(firmato).pdf

rosario.mantegna
Matita


		2025-06-19T12:05:56+0200
	ROBERTO RIZZO




